
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Marina Krapchatova
Identifikační číslo studenta: 36908087

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Filozofie
Studijní obor: Filozofie
ID studia: 543710

Název práce: Pojetí vkusu v Kantově estetice
Pracoviště práce: Ústav filosofie a religionistiky (21-UFAR)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Dr. habil. Jindřich Karásek, Dr.
Oponent(i): Mgr. Tereza Matějčková, Ph.D.

Datum obhajoby: 07.09.2021 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Autorka nejprve zdůvodnila výběr tématu a popsala ústřední
problémy, které ve své práci rozebírá. Následně představila strukturu
své práce a popsala obsah jednotlivých částí. Vedoucí shrnul
strukturu práce a její klíčové body. Autorka podle vedoucího dokáže
velice dobře vyložit i netriviální problémy. Výběr sekundární
literatury hodnotí vedoucí jako dostačující. Dále by dle školitele
zvýšilo kvalitu práce, pokud by autorka pracovala s originálním
textem v němčině. Práci navrhuje hodnotit známkou velmi dobře.
Oponentka hodnotila kladně schopnost autorky podat srozumitelný
výklad obtížných pasáží. Po formální stránce však nebylo jasně
rozlišeno, které pasáže v kurzívě jsou citátem a které nikoliv.
Oponentka se domnívá, že by práci prospělo zasazení problému do
kontextu a snaha o vlastní výklad pojmů, které Kant používá. Dále
oponentka vytýká nekritickou práci se sekundární literaturou.
Autorka nejprve zodpověděla otázku oponentky, zda lze něco
namítnout vůči Kantově pojetí vkusu, a vyjádřila se i k dalším
bodům kritiky. Dále autorka odpověděla školiteli na otázku po
nadsmyslové kráse. Komise se rozhodla hodnotit práci známkou
výborně.

1 232102 - Marina Krapchatova



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Mgr. Václav Němec, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. James Hill, Ph.D. ............................

 Mgr. Jakub Jirsa, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 232102 - Marina Krapchatova

http://www.tcpdf.org

